ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ) №_______
	г. Челябинск
	«____» _____________ 201__ года

Закрытое Акционерное общество ЗАО Фирма «Цветлит», в лице конкурсного управляющего Каземовой Татьяны Алексеевны, действующей на основании Определения  Арбитражного суда Челябинской области от «21» августа 2018 г. по делу №А76-17540/2013, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», и _____________________________, далее именуемый «Цедент», совместно именуемые Стороны руководствуясь ст. 382 Гражданского кодекса РФ, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Цедент передает (уступает), а Цессионарий принимает в полном объеме права требования (дебиторской задолженности), принадлежащие ЗАО Фирма «Цветлит», как кредитору по неисполненным денежным обязательствам к дебиторам:
- ООО «Русмет» (ИНН 6672342831)- 31 364, 55 руб.;

- ООО ФПК «ЦЕНТР» (ИНН 1831120796)- 1 071 487 рублей 20 копеек.

Балансовая стоимость лота (по состоянию на 01.11.2018 г.) - 1 102 851 руб. 55 коп.
1.2. Права требования к Должнику переходят от Цедента к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту подписания настоящего Договора в соответствии со ст. 384 ГК РФ.

1.3. Уступка прав (требований) по настоящему договору является возмездной.
1.4. Уступаемые права (требования) переходят от Цедента к Цессионарию с момента подписания настоящего Договора и акта приема-передачи всех имеющихся документов, удостоверяющих уступаемые Права требования к Должнику.
2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязуется:

2.1.1. После 100% оплаты денежной суммы, в размере и в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора, в течение 5-х рабочих дней передать Цессионарию все имеющиеся документы, удостоверяющие права требования Цедента к Должникам.
2.2. Цессионарий обязуется:

2.2.1. Принять передаваемые по настоящему Договору права (требования);

2.2.2. Исполнить обязанность по уплате Цеденту денежной суммы, указанной в пункте 1.3, настоящего Договора, в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора;
2.2.3. Принять передаваемые Цедентом документы.
2.2.4. В разумный срок уведомить Должников о заключении настоящего Договора.
3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость прав требований, указанных в п.1.1.1 Договора составляет ____________________.

3.2. Задаток в сумме ___________ (___________) рублей __ копейки, внесенный Цессионарием по платежному поручению № ____ от _______ года, засчитывается полностью в счет оплаты по данному договору.

3.3. Окончательная оплата производится Цессионарием в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должниками обязательств, указанных в пункте 1.1, настоящего Договора.
4.2. За неисполнение либо ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и/или предотвратить.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору или до расторжения Договора по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Любые споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним (включая любые дополнения и изменения к нему), в том числе в связи с его заключением, нарушением, прекращением или недействительностью, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.
8.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то их представителями.
8.2. Все уведомления и сообщения по исполнению Договора должны направляться друг другу в письменной форме.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых предназначается для Цедента, один – для Цессионария.
9. Адреса и реквизиты сторон И ПОДПИСИ СТОРОН
ЦЕССИОНАРИЙ:
                                                    ЦЕДЕНТ:
	ЗАО Фирма «Цветлит»
ОГРН 103740250746, ИНН 7448014915,

Юридический адрес: 454008, г. Челябинск, ул. Мастеровая, д.8
Банковские реквизиты:

БАНК «НЕЙВА» г. Екатеринбург
БИК 046577774
Р/с:  40702810600200022424
К/с 301018110400000000774
(получатель – ЗАО Фирма «Цветлит»)
Конкурсный управляющий

_____________________ /Т.А. Каземова /

	_________________

_________________

_________________

__________ /________________/

ПРОЕКТ

PAGE